
Příloha č. 1 vzoru 07 – Smlouvy o dílo nestavební: Zvláštní podmínky 

 

1/2 

 

 

Příloha č. 1 

Tato příloha tvoří Zvláštní podmínky k Obecným podmínkám a je součástí Smlouvy. Ustanovení této 
přílohy obsahují úpravy a doplnění smluvených práv a povinností vyplývajících z textu Obecných 
podmínek, k nimž je přiložena. Tato ustanovení mohou doplňovat, měnit či rušit podmínky uvedené 
v Obecných podmínkách. Obecnými podmínkami se rozumí text dokumentu smlouvy.  

Jednotlivá ustanovení této přílohy jsou uvedena takto: 

„Doplňuje se“ – v takovém případě má příslušný text význam doplňující. Nad rámec textu smlouvy o 

dílo (Obecných podmínek) stanoví další práva a povinnosti smluvních stran. 

„Nahrazuje se“ – v takovém případě se označený text smlouvy o dílo (Obecných podmínek) ruší a 
nahrazuje se uvedeným textem. 

„Mění se“ – v takovém případě se označený text jiným způsobem mění. 

„Ruší se“ – v takovém případě se označený text ruší bez náhrady. 

V případě rozporu této přílohy s textem smlouvy o dílo (Obecných podmínek) má přednost tato 
příloha. 

Při odstranění bodu Obecných podmínek Zvláštními podmínkami zůstává původní číslování Obecných 
podmínek zachováno. 

Doplňování bodů do Obecných podmínek se provádí vždy za závěr příslušného článku Obecných 
podmínek. 

Bod 2.2 se nahrazuje a nově zní takto: 

Zhotovitel se zavazuje provést Dílo ve lhůtě písemně (postačí e-mailová komunikace) dohodnuté 
oprávněnými zástupci smluvních stran po uzavření Smlouvy. Pokud se smluvní strany neshodnou na 
délce lhůty, pak je Zhotovitel povinen provést Dílo nejpozději do 60 dnů ode dne účinnosti Smlouvy. 

Pokud se v průběhu realizace Díla ukáže, že vzhledem k rozsahu předmětu Díla není možné stanovenou 

lhůtu dodržet, jsou oprávnění zástupci smluvních stran dohodnout její prodloužení o polovinu.  

Bod 3.1 se nahrazuje a nově zní takto: 

Cena za jeden člověkoden (MD) poskytnutí poradenské služby je stanovena na: 2 200,- Kč (slovy: dva 

tisíce dvě stě korun českých) bez DPH. Maximální možný limit plnění poradenských služeb je stanoven 
ve výši 2.000.000,- Kč bez DPH (slovy: dva miliony korun českých bez DPH, dále také jen „limitní 
částka“). Počet člověkodní potřebný ke kompletnímu provedení Díla bude upřesněn se Zhotovitelem 
po uzavření smlouvy. Objednatel si vyhrazuje opční právo v podobě navýšení uvedené limitní částky o 

0,5 mil Kč pro čerpání dalších MD, pokud se ukáže, že objem MD je vzhledem k limitní částce 
nedostatečný. 

Bod 3.2 se nahrazuje a nově zní takto: 

Sjednaná cena za MD obsahuje veškeré náklady Zhotovitele spojené s kompletním provedením Díla. 
Cena za MD je sjednána jako pevná a zahrnuje veškeré náklady Zhotovitele, které mu vzniknou 
při provádění Díla, a to včetně těch, které představují zvýšení úsilí Zhotovitele s prováděním Díla a dále 
veškeré náklady, které nejsou obsaženy v ceně Díla, ale Zhotovitel by je vzhledem ke své odbornosti 
měl znát a předpokládat, pokud jsou nezbytné pro provedení Díla. Cena za MD je nezávislá na inflaci 



Příloha č. 1 vzoru 07 – Smlouvy o dílo nestavební: Zvláštní podmínky 

 

2/2 

 

po celou dobu provádění Díla. Zhotovitel není oprávněn do fakturované částky zahrnout náklady, které 
podle této Smlouvy jdou k tíži Zhotovitele. 

V Bodě 3.3 se odstraňuje poslední věta. 

Bod 3.4 se doplňuje následovně: 

Součástí faktury bude podrobný soupis provedených činností v členění po dnech a hodinách (dále jen 
„konečný soupis“). Zhotovitel je v průběhu provádění Díla povinen vždy jednou za měsíc zaslat 

Objednateli podrobný soupis provedených činností v členění po dnech a hodinách ke schválení (dále 
jen „částečný soupis“). Objednatel je oprávněn k částečnému soupisu vznést připomínky či výhrady, 
přičemž pokud tak neučiní, pak tento soupis potvrdí ve lhůtě do jednoho týdne. Konečný soupis bude 
sestávat z částečných soupisů. 


